
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N.27

Adunanza  in 1ª° convocazione

Seduta pubblica

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE  ELETTORALE  COMUNALE  -  PROVVEDIMENTI
RELATIVI

Pareri art. 49 D.Lgs n° 267
Del 18/08/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 29/09/2020

Il responsabile del servizio

F.to Anna Consiglia FANIZZA

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: ______________
_____________________
_____________________
 
Data __________________

Il responsabile di ragioneria

F.to____________________

L'anno 2020 il giorno 8 del  mese di  OTTOBRE alle ore  16:48 nella sala 
adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta  pubblica  convocato 
con avvisi spediti nei modi e termini di legge.

Fatto l’appello risultano:

Presente Assente

1 TARANTINO Silvia Sì

2 PALADINI Barbara Sì

3 PELUSO Anna Sì

4 ALBANO Salvatore Sì

5 SAMBATI Eugenio Sì

6 DE MONTE Pasquale Sì

7 PICCINNO Tania Sì

8 PELUSO Andrea Sì

9 FALLI Annalucia Sì

10 SCHITO Franccesco Sì

11 MY Stefano Sì

12 PALADINI Anna Sì

13 FANIZZA Luigi Franceco Sì

Assiste Il Segretario Generale Dott. Pierluigi CANNAZZA.
Riconosciuto legale il  numero degli intervenuti,  IL PRESIDENTE Avv. Pasquale DE
MONTE assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato posto al n° ____ dell'ordine del giorno.
Nomina Scrutatori : 1° ____________//_______________

2°____________//_______________
3°____________//_______________

(Proposta n. 40 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  27 del  08/10/2020



Consiglieri presenti n.13

Uditi gli interventi come da verbale di stenotipia allegato

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

PREMESSO :
– che l'art.12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n.223 e successive modificazioni dispone che il Consiglio Comunale, nella  
prima  seduta  successiva  alla  elezione  del  Sindaco  e  della  Giunta  Municipale,  elegge  nel  proprio  seno  la  
Commissione Elettorale Comunale;

– che  l'art.2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n.244 dispone che la Commissione Elettorale Comunale si  
occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4,5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n.95 e successive  
modificazioni in materia di formazione, tenuta e gestione dell'albo degli scrutatori di seggio elettorale;

– che il medesimo art.2 della legge n.244/2007 dispone che l'incarico di componente della Commissione Elettorale  
Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente sostenute; 

DATO ATTO CHE:
 1) la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre componenti effettivi e tre 
supplenti nei comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri ai sensi della legge n.22 del 27.01.2006;

2) nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza;

3)  a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun consigliere deve 
scrivere nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno avuto il maggior numero di  
voti, purché non inferiore a tre;

4) nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della  
Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il  
maggior numero di voti;

5) a parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età;

6) il Sindaco non prende parte alla votazione;

7) con votazione separata e con le stesse modalità, previste per la nomina dei membri effettivi della Commissione,  
si procede alla nomina dei membri supplenti;

RITENUTO  necessario  procedere alla nomina della Commissione Elettorale Comunale;

Si propone la seguente deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la relazione di cui sopra;

Visto T.U.20/03/1967 N.223; 

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il parere favorevole di cui all’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

 Procede  alla nomina dei componenti della Commissione Elettorale Comunale;

(Proposta n. 40 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  27 del  08/10/2020



Il Presidente invita gli intervenuti a procedere prima alla votazione per la elezione dei componenti effettivi e poi a 
quella dei componenti supplenti;

-  Il Presidente invita i Consiglieri a procedere   alla votazione per la elezione dei  membri effettivi sia il Gruppo di 
maggioranza sia per quello di minoranza con le modalità sopra esposte;

 distribuite le schede, ritiratele e riconosciutele regolari, con l’assistenza degli scrutatori Albano e Schito, 
espressamente designati dal Presidente, si procede allo spoglio accertando che la votazione ha dato il seguente 
risultato:

        Consiglieri presenti n. 13 - votanti n. 12 -  astenuti n.0 -  schede bianche n.0 -  schede nulle  n. 0

        Hanno ottenuto voti:

1) Piccinno Tania  voti n. 4

2)  Falli Annalucia voti n.4

3)  Fanizza Luigi voti n. 2 + anziano

4)  Schito Francesco voti n.2

 Il Presidente visto l’esito della eseguita votazione, proclama eletti componenti effettivi della Commissione 
Elettorale Comunale i signori:

 1) PICCINNO Tania

 2) FALLI Annalucia

 3) FANIZZA Luigi

  -  Il Presidente, ultimata la proclamazione dei Componenti effettivi, invita i Consiglieri  ad eleggere i Componenti 
supplenti  con lo stesso sistema usato per la elezione degli effettivi;
 distribuite le schede ritiratele e riconosciutele regolari, con l’assistenza degli scrutatori di cui alla precedente 
votazione si procede allo spoglio accertando che la votazione ha dato il seguente risultato:

        Consiglieri presenti n. 13 - votanti n. 12 astenuti n.0 - schede bianche -n.0 schede nulle n. 0     

                  Hanno ottenuto voti:

 1)  DE MONTE Pasquale voti n. 4

2)   PELUSO Andrea voti n.4

3)   PALADINI Anna voti n. 2 + anziano

4)   SCHITO Francesco voti n.2

 Il Presidente, visto l’esito delle votazioni proclama eletti i Componenti supplenti della Commissione Elettorale di 
questo Comune i Signori:

 1)  DE MONTE Pasquale

 2)  PELUSO Andrea

 3)  PALADINI Anna

VISTO l’esito della eseguita votazione;

(Proposta n. 40 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  27 del  08/10/2020



Sentita la proclamazione del Presidente;

- Con  voti favorevoli 11 – astenuti 2 (My e Schito) – contrari 0

DELIBERA

1. Di nominare quali componenti effettivi  della Commissione Elettorale di questo Comune  i signori:

  1)  PICCINNO Tania    

  2)  FALLI Annalucia        

  3) FANIZZA Luigi        

2.  Di nominare quali componenti supplenti   della Commissione Elettorale di questo Comune  i signori:

  1) DE MONTE Pasquale    

  2)  PELUSO Andrea      

  3)  PALADINI Anna       

Con voti favorevoli 11 – astenuti 2 (My e Schito )– contrari 0, il presente atto viene dichiarato immediatamente 

eseguibile.

(Proposta n. 40 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  27 del  08/10/2020



IL PRESIDENTE
F.to Avv. Pasquale DE MONTE

Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

RELATA  DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E' STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL 

COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Lì, Addetto Segreteria
F.to Anna ALBANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione:

 E' stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio;

 E' divenuta esecutiva il ........................... ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. 

Enti Locali);

Lì, _______________ Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

Per copia conforme.

Lì, _______________ Il Segretario Generale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

_________________________

(Proposta n. 40 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  27 del  08/10/2020


	Assente
	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E' STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

